

نان کار آزادی حکومت کارگری

با خیزش دیماه ۹۶ علیه کلیت نظام سرمایه داری اسلامی بحث تعویض نظام حاکم بر ایران و آلترناتیوهای مختلف به مسئله روز تبدیل شده است. طبقه کارگر نیز بعنوان یکی از مدعیان کسب قدرت لازم است تا آلترناتیو حکومتی خود و مشخصات آنرا بطور فشرده بیان کند. هدف نهایی جناح سوسیالیست جنبش کارگری که باید کل طبقه کارگر را حول آن متحد و متشکل کند، نابودی نظام استثمارگر سرمایه داری و برقراری حاکمیت طبقه کارگر است که آزادی و برابری را برای همه مردم تضمین می کند و فشرده آن "نان کار آزادی حکومت کارگری" است.

نان در این شعار بمعنای برابری در برخورداری از کلیه امکانات و ثروت های اجتماعی برای همه مردم است. بیکاری، بی مسکنی، فقر و نابرابری در ایران ناشی از بحران اقتصادی عمیق نظام سرمایه داری است و پایان دادن به آن تنها با نابودی این سیستم میسر است. طبقه کارگر با الغا مالکیت خصوصی بر وسائل تولید و مبادله و برقراری مالکیت اشتراکی و کنترل اجتماعی بر آنها، نابرابری، فقر، بیکاری، بی مسکنی و آموزش و پرورش و سیستم بهداشت پولی را از میان بر می دارد و رفاه همگانی را به ارمغان می آورد.

آزادی مورد نظر جنبش کارگری از دموکراسی سیاسی مورد نظر اپوزیسیون لیبرال رژیم اسلامی بسیار فراتر است و بیان فشرده رهایی طبقه کارگر، مردم تحت ستم ملی، زنان و تمامی اقشار مورد اذیت و آزار نظام سرکوبگر طبقاتی و دینی حاکم است. هدف آزادی در این شعار رهایی کل مردم از چنگال قید و بندهای اسارت آور طبقاتی و مناسبات نهادهای سیاسی، فرهنگی، اجتماعی و دینی نظام حاکم مدافع منافع صاحبان سرمایه و صنایع است.

حکومت کارگری در این شعار بیان ضرورت تصرف قدرت سیاسی توسط طبقه کارگر بعنوان اولین گام برای دستیابی به اهداف عمومی همه سوسیالیستهاست. حکومت کارگری، حکومتی ایدئولوژیک نیست. حزبی نیست، چه برسد به تک حزبی. پارلمانی نیست و بر ساختار شورایی استوار است.

شعار "نان کار آزادی حکومت کارگری" با زبانی ساده و قابل فهم برای وسیع ترین توده های کارگر، همان چکیده اهداف سوسیالیستی طبقه کارگر است که در مانیفست کمونیست بیان شده. این شعار دقیقا اهداف جنبش کارگری را در جدال با جریانات دیگر بر سر قدرت سیاسی نمایندگی می کند.

سرنگون باد رژیم سرمایه داری اسلامی

زنده باد سوسیالیسم

شورای مرکزی اتحاد سوسیالیستی کارگری

بیست و پنجم فوریه - ششم اسفند ۱۳۹۶